ПРОЕКТ

АГЕНТСТВО ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО И ЖИЛИЩНОГО НАДЗОРА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 «»   20 г.							№ -п
										    Экз. № ______
г.Ульяновск

О внесении изменения в Служебный распорядок Агентства государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области, утвержденный приказом Агентства государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области
от 20 апреля 2017 № 2-п

В соответствии со статьёй 56 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Закона Ульяновской области от 29.09.2015 № 120-ЗО «О государственной гражданской службе Ульяновской области» п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Служебный распорядок Агентства государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области, утвержденный приказом Агентства государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской областиот 20.04.2017 № 2-п «Об утверждении Служебного распорядка Агентства государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области» изменения, изложивпункт 1.2в следующей редакции:
«1.2. Для гражданских служащих и технических работников устанавливается пятидневная рабочая неделя с двумя выходными днями – суббота и воскресенье.
Время начала служебного (рабочего) дня – 09.00.»
Время окончания служебного (рабочего) дня – 18.00.»
Перерыв для отдыха и питания – с 13.00 до 14.00.»
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Руководитель Агентства
государственного строительного
и жилищного надзора

Ульяновской областиА.В.Карлин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту приказа Агентства государственного строительного и жилищного  надзора Ульяновской области
«О внесении изменения в Служебный распорядок Агентства государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области, утвержденный приказом Агентства государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области
от 20 апреля 2017 № 2-п»

Проект приказа Агентства государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области «О внесении изменения в Служебный распорядок Агентства государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области, утвержденный приказом Агентства государственного строительного         и жилищного надзора Ульяновской области от 20 апреля 2017 № 2-п» (далее – проект приказа)  разработан  в соответствии со статьёй 56 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Закона Ульяновской области от 29.09.2015 № 120-ЗО                    «О государственной гражданской службе Ульяновской области», в целях улучшения организации труда, рационального использования служебного (рабочего) времени государственными гражданскими служащими                           и работниками, замещающими должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службу Ульяновской области, укрепления служебной дисциплины.
Положения проекта приказа не изменяют содержание прав, обязанностей      и законных интересов субъектов правоотношений в сфере предпринимательской деятельности, в связи с чем оценка регулирующего воздействия данного проекта нормативного правового акта не проводится.
Проведена антикоррупционная экспертиза проекта приказа, коррупциогенных факторов  при принятии данного приказа не выявлено.
Проект приказа разработан консультантом департамента правового, финансового и административного обеспечения Агентства государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области Сергеевой Ландыш Фаритовной.

Руководитель Агентства                                                                               А.В.Карлин

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту приказа Агентства государственного строительного                       и жилищного надзора Ульяновской области
«О внесении изменения в Служебный распорядок Агентства государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области, утвержденный приказом Агентства государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области
от 20 апреля 2017 № 2-п»

Принятие приказа Агентства государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области  «О внесении изменения в Служебный распорядок Агентства государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области, утвержденный приказом Агентства государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области
от 20 апреля 2017 № 2-п» не потребует дополнительных финансовых затрат из областного бюджета Ульяновской области.

Руководитель Агентства                                                                   А.В.Карлин

[bookmark: _GoBack]